
Prefeitura Municipal de Guapirama Página 1 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 100/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 60/2022 -  PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA EM ATENDIMENTO A TODOS OS DEPARTAMENTOS PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO A SEREM ADQUIRIDOS CONFORME A NECESSIDADE NO DECORRER DE 12 MESES

Expedição: Homologação:14/06/2022 19/07/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/08/2022 às 15:33 - Usuário: 14 - Josiane

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES-MEI

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

38 1
Galão térmico; capacidade de 12L com isolamento térmico em
poliuretano; deve apresentar bocal largo

UND 738,905,0000 147,7800

62 1 Porta Talheres com Tampa; Grande com 6 divisões. UND 126,003,0000 42,0000

66 1
Prato de Porcelana; Jogo com 6 pratos: raso, liso e branco com
24cm.

JG 1.160,0010,0000 116,0000

73 1
Acendedor de Fogão e Forno. Isqueiro-acendedor para fogão
industrial; recarregável; com trava de se

UND 288,0012,0000 24,0000

78 1
Escorredor de louça. Resistente em aço inox, com porta
talheres

UND 213,003,0000 71,0000

83 1
Abridor de lata e garrafa profissional; em ABS, aço inoxidável e
TPR com aprox. 14cm

UND 695,005,0000 139,0000

84 1 Afiador de facas e tesouras. Em aço inoxidável UND 213,003,0000 71,0000

85 1
Amassador de batatas e feijão; em aço inox e polipropileno com
aprox. 20cm

UND 69,903,0000 23,3000

96 1
Espátula de silicone; atóxico, produzido com 100% de silicone
altamente resistente que suporte até

UND 105,005,0000 21,0000

98 1
Espremedor de limão; alumínio injetado ou aço inox de alta
resistência, com pintura 100% atóxica

UND 117,505,0000 23,5000

102 1
Faca profissional do chef; 8 polegadas em aço inox e cabo de
policarbonato c/fibra de vidro 8

UND 650,0010,0000 65,0000

104 1 Faca para desossa; 6 polegadas em inox e polipropileno UND 179,703,0000 59,9000

106 1 Garfo de mesa; conjunto com 12 garfos em aço inox. JG 270,0015,0000 18,0000

107 1 Garfo de sobremesa. conjunto com 12 garfos em aço inox. JG 244,505,0000 48,9000

124 1
Forma Para Bolo de Alumínio; Produto de 1ª qualidade,
resistente e alta, com 35cm.

UND 184,005,0000 36,8000

131 1
Panela de Pressão. Em Alumínio com capacidade de 4,5 litros.
Características Gerais: Alumínio polid

UND 329,505,0000 65,9000

132 1
Panela de Pressão. Em Alumínio com capacidade de 7 litros.
Características Gerais: Alumínio polido;

UND 585,005,0000 117,0000

140 1
Bomba Elétrica para Galão.  Bomba elétrica universal com
Bateria Duradoura: Carga 3 Horas; Carregam

UND 240,005,0000 48,0000

141 1
Cafeteira Elétrica Doméstica. Cafeteira com base de
aquecimento que mantém o café aquecido. Conjunt

UND 899,505,0000 179,9000

143 1
Espremedor de Frutas. Produto de 1ª qualidade com
acionamento automático sob pressão no cone com ca

UND 480,003,0000 160,0000

145 1
Liquidificador com Jarra de Plástico. Copo de polipropileno com
capacidade para aprox. 2 litros; mí

UND 740,005,0000 148,0000

151 1
Sanduicheira e Grill.  Produto de 1ª qualidade com potencia de
750W e voltagem 110v.

UND 328,002,0000 164,0000

152 1
Aspirador de Pó.  Aspirador Vertical “tipo vassoura elétrica”.
Compartimento de pó com capacidade d

UND 520,002,0000 260,0000

153 1
Lixeira Plástica com Pedal. Produzido em polipropileno de alta
densidade, indicado para coleta sele

UND 360,006,0000 60,0000

156 1
Mop Giratório com Balde e Esfregão. Cabo com Regulagem;
Material: Plástico / Tecido / Metal. Produt

UND 510,005,0000 102,0000

10.246,50Total do Fornecedor

Fornecedor: COPA - COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

31 1
Cubas gastronômicas de inox com alça e tampa 1/2; capacidade
de 6,5 litros em aço inox; Especificaç

UND 1.603,2010,0000 160,3200

99 1
Faca de mesa com serra e ponta; Conjunto com 6 facas em aço
inoxidável.

JG 360,0015,0000 24,0000

1.963,20Total do Fornecedor

Fornecedor: CPTIVE IND. E COM. LTDA-ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total



Prefeitura Municipal de Guapirama Página 2 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 100/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 60/2022 -  PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA EM ATENDIMENTO A TODOS OS DEPARTAMENTOS PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO A SEREM ADQUIRIDOS CONFORME A NECESSIDADE NO DECORRER DE 12 MESES

Expedição: Homologação:14/06/2022 19/07/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/08/2022 às 15:33 - Usuário: 14 - Josiane

22 1
Caneca Alumínio com alça; Jogo com 06 canecas, polidas e
reforçadas para Merenda Escolar - 300 ml.

JG 5.827,14162,0000 35,9700

115 1
Caçarola com Tampa. Panela Grande em alumínio batido
fundido grosso; Capacidade de aproximadamente

UND 825,003,0000 275,0000

116 1 Chaleira de Alumínio; Capacidade de 4 litros com alça e tampa. UND 530,005,0000 106,0000

117 1 Chaleira de Alumínio; Capacidade de 7 litros com alça e tampa. UND 785,005,0000 157,0000

119 1
Escorredor de Massas. Produto de 1ª qualidade, fundo e
resistente com capacidade de aprox. 14,5 lit

UND 238,002,0000 119,0000

120 1
Escorredor de Massas. Produto de 1ª qualidade, fundo e
resistente com capacidade de aprox. 21 litros

UND 218,002,0000 109,0000

122 1
Forma Assadeira de Alumínio; Produto de 1ª qualidade reta,
funda e resistente medindo 60cm de compr

UND 1.100,0010,0000 110,0000

127 1 Frigideira Profissional. Em Alumínio Antiaderente com 24cm. UND 335,005,0000 67,0000

130 1
Leiteira. Fervedor em Alumínio Batido com cabo e capacidade
de aproximadamente 2,8 litros.

UND 500,0010,0000 50,0000

133 1
Panela de Pressão. Em Alumínio com capacidade de 20 litros.
Características Gerais: Alumínio polido

UND 2.862,006,0000 477,0000

13.220,14Total do Fornecedor

Fornecedor: DANFESSI MOVEIS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA-EPP

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

32 1
Cubas gastronômicas de inox com alça e tampa 1/1; capacidade
de 15 litros em aço inox; Especificaçõ

UND 1.340,0010,0000 134,0000

33 1
Cubas gastronômicas de inox com alça e tampa 1/1; capacidade
de 22 litros em aço inox; Especificaçõ

UND 1.938,7010,0000 193,8700

34 1
Cubas gastronômicas de inox com tampa 1/1; capacidade de 30
litros em aço inox; Especificações: com

UND 2.143,6010,0000 214,3600

5.422,30Total do Fornecedor

Fornecedor: GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

37 1
Galão térmico; capacidade de 12L com isolamento térmico em
poliuretano; deve apresentar bocal largo

UND 1.292,0010,0000 129,2000

39 1
Galão térmico; capacidade de 12L com isolamento térmico em
poliuretano; deve apresentar bocal largo

UND 1.292,0010,0000 129,2000

40 1
Galão térmico; capacidade de 18L com isolamento térmico em
poliuretano; deve apresentar bocal largo

UND 716,582,0000 358,2900

147 1
Liquidificador Industrial. Em aço inoxidável, de baixa rotação
com capacidade de 6 litros - Voltage

UND 2.154,243,0000 718,0800

148 1
Liquidificador Industrial. Em aço inoxidável, de baixa rotação
com capacidade de 8 litros - Voltage

UND 2.274,423,0000 758,1400

149 1
Microondas Elétrico. Capacidade de 32 Litros; Cor: Inox, com
display digital. Voltagem de 110v .

UND 1.930,602,0000 965,3000

9.659,84Total do Fornecedor

Fornecedor: SHIGEMOTO & CIA LTDA-ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

5 1
Bandeja Plástica; Livre de Bisfenol A. Modelo Retangular. Sem
detalhes. Material: Polipropileno. Ca

UND 130,8010,0000 13,0800

6 1
Bandeja Plástica; Livre de Bisfenol A. Modelo Retangular. Sem
detalhes. Material: Polipropileno. Ca

UND 335,4020,0000 16,7700

17 1
Caixa Plástica Incolor. Livre de Bisfenol A. Modelo com travas.
Sem detalhes. Retangular. Material:

UND 775,3515,0000 51,6900

18 1
Caixa Plástica Incolor. Livre de Bisfenol A. Modelo com travas.
Sem detalhes. Retangular. Material:

UND 1.059,7212,0000 88,3100

23 1
Coador Médio para Café. Coador médio de café, de malha com
cabo de arame.

UND 23,505,0000 4,7000

25 1
Conjunto de Xícaras para chá com pires. Material: Vidro
Temperado; Cor: Incolor; Capacidade(ml): 24

JG 283,851,0000 283,8500



Prefeitura Municipal de Guapirama Página 3 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 100/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 60/2022 -  PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA EM ATENDIMENTO A TODOS OS DEPARTAMENTOS PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO A SEREM ADQUIRIDOS CONFORME A NECESSIDADE NO DECORRER DE 12 MESES

Expedição: Homologação:14/06/2022 19/07/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/08/2022 às 15:33 - Usuário: 14 - Josiane

26 1
Container Plástico.  Livre de Bisfenol A. Modelo com travas e
alça. Sem detalhes. Retangular. Mater

UND 316,9010,0000 31,6900

28 1
Copo de vidro; Jogo com 6 copos com capacidade de 200ml em
cor transparente; produto de 1ª qualidad

JG 461,5025,0000 18,4600

29 1
Copo Infantil de Transição Antivazamento; Produto em plástico,
livre de BPA com volume de 310ml; co

UND 433,5015,0000 28,9000

30 1
Copo Medidor. Copo com marcações até 500ml em
polipropileno transparente.

UND 25,405,0000 5,0800

36 1
Filtro permanente para café. Filtro não descartável,
confeccionado com tela de alta resistência e c

UND 166,0010,0000 16,6000

41 1
Garrafa térmica; capacidade de 1L em aço inox; com camada
protetora de verniz para evitar manchas.

UND 763,8010,0000 76,3800

43 1
Garrafão térmico; cor: azul; com capacidade de 5L em material
de plástico resistente; deve conserva

UND 358,5010,0000 35,8500

44 1
Garrafão térmico; cor: preto; com capacidade de 5L em material
de plástico resistente; deve conserv

UND 179,255,0000 35,8500

45 1
Garrafão térmico; cor: vermelho; com capacidade de 5L em
material de plástico resistente; deve cons

UND 358,5010,0000 35,8500

46 1 Jarra de vidro; capacidade de 1,5L de material transparente. UND 105,405,0000 21,0800

47 1
Jarra com tampa; capacidade de 2 litros em material de plástico
atóxico, transparente e sem estampa

UND 56,905,0000 11,3800

48 1
Jarra com tampa e medidor; capacidade de 3 litros em material
de plástico atóxico, transparente e s

UND 206,2010,0000 20,6200

49 1
Jarra com tampa e medidor; capacidade de 4 litros em material
de plástico atóxico, transparente e s

UND 291,9015,0000 19,4600

50 1
Jarra graduada com espremedor; capacidade de 1 litro em
material de plástico atóxico com medidor, t

UND 71,5010,0000 7,1500

51 1 Jogo de Porta Mantimentos. Jogo com 5 peças em alumínio. JG 184,623,0000 61,5400

53 1
Kit Porta Filtro de Café. Filtro de plástico lavável com adaptador
para garrafa.

KIT 164,6010,0000 16,4600

55 1
Kit Vasilhas Plásticas Marmitas p/ Microondas.  Conjunto com
06 potes plásticos retangulares com ap

KIT 161,555,0000 32,3100

56 1
Luva Térmica. Luva profissional para cozinha com cano médio a
longo; material: (parte interna) 100%

PAR 164,6010,0000 16,4600

58 1
Organizador de Pia; Porta Detergente, Esponja e Sabão.
Material: Plástico Resistente.

UND 33,455,0000 6,6900

59 1
Pano de Prato Estampado; Kit com 10 panos para copa/prato.
Produto de 1ª qualidade, medindo 40x65cm

KIT 1.748,2545,0000 38,8500

60 1
Pano de Prato Atoalhado e Estampado; Kit com 12 panos para
copa/prato. Produto de 1ª qualidade, med

KIT 1.730,0020,0000 86,5000

63 1
Porta Talheres de Mesa. Produto de 1ª qualidade. Material: Aço
e Polipropileno.

UND 83,313,0000 27,7700

64 1 Pote retangular 750ml com tampa lisa. UND 76,9010,0000 7,6900

65 1
Prato de Alumínio Escolar; Prato Redondo e Fundo de Alumínio
tipo Escolar 22cm - 350ml

UND 1.635,40170,0000 9,6200

67 1
Prato de Vidro; Conjunto de pratos fundos com 6 peças: fundo,
liso e transparente com 24cm.

JG 775,4020,0000 38,7700

69 1
Suporte para Papel Toalha. Produto de 1ª qualidade vertical em
aço inox.

UND 212,0010,0000 21,2000

72 1
Tigela para Merenda Escolar; Kit com 10 tigelas redonda com
volume para 350ml em plástico reforçado

KIT 615,4010,0000 61,5400

74 1
BACIA PLASTICA. MATERIAL RESISTENTE DE FACIL
HIGIENIZACAO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS

UND 160,8010,0000 16,0800

75 1
BACIA PLASTICA. MATERIAL RESISTENTE DE FACIL
HIGIENIZACAO COM CAPACIDADE DE 40 LITROS

UND 203,048,0000 25,3800

79 1
Ralador/ Cortador de Legumes. Características do produto: Em
ABS + Aço Inox com dimensões aproximad

UND 82,626,0000 13,7700

81 1
Tigela Bowl Graduada Inox; Peça com 18cm, com medidor
interno.

UND 67,705,0000 13,5400

82 1
Abridor de lata e garrafa profissional; em aço inoxidável com
aprox. 14cm

UND 62,305,0000 12,4600

86 1
Batedor Profissional “Fouet”; material: Aço Inoxidável; fios
espessos; estrutura totalmente reforça

UND 44,553,0000 14,8500

87 1
Chaira estriada profissional; Produto com 10 polegadas e aprox.
30 cm em aço inox e polipropileno.

UND 306,693,0000 102,2300

88 1
Concha; und em aço inox podendo medir de 20cm a 22cm de
comprimento.

UND 135,0015,0000 9,0000



Prefeitura Municipal de Guapirama Página 4 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 100/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 60/2022 -  PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA EM ATENDIMENTO A TODOS OS DEPARTAMENTOS PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO A SEREM ADQUIRIDOS CONFORME A NECESSIDADE NO DECORRER DE 12 MESES

Expedição: Homologação:14/06/2022 19/07/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/08/2022 às 15:33 - Usuário: 14 - Josiane

89 1
Colher de arroz; und em aço inox podendo medir de 22cm a
25cm de comprimento.

UND 189,3015,0000 12,6200

91 1 Colher de mesa; conjunto com 12 colheres em aço inox. UND 490,8222,0000 22,3100

92 1 Colher de sobremesa; conjunto com 12 colheres em aço inox. JG 295,3515,0000 19,6900

93 1
Descascador de frutas e legumes; resistente, feito em inox,
podendo contem resina termoplástica e c

UND 138,486,0000 23,0800

94 1 Escumadeira; em aço inox com aprox. 30cm. UND 190,6814,0000 13,6200

95 1 Escumadeira aramada; em aço inox com aprox. 30cm. UND 49,383,0000 16,4600

97 1
Espátula para Patê e Molhos; Kit com 6 peças em aço
inoxidável e cabo plástico.

KIT 57,246,0000 9,5400

100 1
Faca de serra para churrasco; Lâmina de aço inox e cabo de
plástico de 1ª qualidade; comprimento de

UND 247,8070,0000 3,5400

103 1
Faca para corte de pão e bolo; em aço inoxidável com punho
em plástico; cabo anatômico e lamina ser

UND 177,2412,0000 14,7700

105 1
Faca para legumes e frutas; 3 polegadas em inox e
polipropileno

UND 25,623,0000 8,5400

110 1
Peneira para Cozinha. Em aço inox com 24 cm, com gancho
lateral.

UND 238,5010,0000 23,8500

112 1 Pegador aço inox; und em aço inox com aprox. 30cm. UND 316,5015,0000 21,1000

113 1 Ralador Multiuso; em inox com 4 faces e aprox. 24cm UND 138,455,0000 27,6900

114 1
Caçarola com Tampa. Panela Grande em alumínio batido
fundido grosso; Capacidade de aproximadamente

UND 463,203,0000 154,4000

121 1
Forma Assadeira de Alumínio; Produto de 1ª qualidade reta,
funda e resistente medindo 50cm de compr

UND 923,1010,0000 92,3100

123 1
Forma de Pudim com Tubo em Alumínio; Produto de 1ª
qualidade, resistente e funda, com 20cm.

UND 57,705,0000 11,5400

129 1
Leiteira. Fervedor em Alumínio Antiaderente com cabo e
capacidade de aproximadamente 1,2 litros.

UND 184,605,0000 36,9200

135 1
Panela Pipoqueira. Panela para pipoca em alumínio com
capacidade de 4-5 litros com tampa e cabo.

UND 190,863,0000 63,6200

155 1
Lixeira Plástica com Pedal. Produzido em polipropileno de alta
densidade, indicado para coleta sele

UND 894,606,0000 149,1000

161 1 CESTO 10 LITROS TELADO EM PLÁSTICO ABS UND 45,4010,0000 4,5400

20.366,87Total do Fornecedor

Fornecedor: SIRLEI BUEIRA DE OLIVEIRA-ME

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 1
Assadeira de Vidro; Refratário Oval funda e grande com
aproximadamente 3 litros de capacidade em co

UND 305,207,0000 43,6000

2 1
Assadeira de Vidro; Refratário Retangular funda e grande com
aproximadamente 5 litros de capacidade

UND 417,207,0000 59,6000

7 1
Botijão Térmico; capacidade de 6 litros em aço inox; com tampa
removível; com boca larga e interior

UND 461,802,0000 230,9000

9 1
Caixa Plástica Incolor. Livre de Bisfenol A. Modelo com travas.
Sem detalhes. Retangular. Material:

UND 106,005,0000 21,2000

10 1
Caixa Plástica Incolor. Livre de Bisfenol A. Modelo com travas.
Sem detalhes. Retangular. Material:

UND 264,0015,0000 17,6000

11 1
Caixa Plástica Incolor. Livre de Bisfenol A. Modelo com travas.
Sem detalhes. Retangular. Material:

UND 200,0010,0000 20,0000

12 1
Caixa Plástica Incolor. Livre de Bisfenol A. Modelo SEM travas.
Sem detalhes. Retangular. Material:

UND 220,0010,0000 22,0000

13 1
Caixa Plástica Incolor. Livre de Bisfenol A. Modelo com travas.
Sem detalhes. Retangular. Material:

UND 240,0010,0000 24,0000

14 1
Caixa Plástica Incolor. Livre de Bisfenol A. Modelo com travas.
Sem detalhes. Retangular. Material:

UND 280,0010,0000 28,0000

15 1
Caixa Plástica Incolor. Livre de Bisfenol A. Modelo com travas.
Sem detalhes. Retangular. Material:

UND 420,0012,0000 35,0000

16 1
Caixa Plástica Incolor. Livre de Bisfenol A. Modelo com travas.
Sem detalhes. Retangular. Material:

UND 320,0010,0000 32,0000

19 1
Caixa Plástica Incolor. Livre de Bisfenol A. Modelo com travas.
Sem detalhes. Retangular. Material:

UND 940,0010,0000 94,0000

20 1
Caixa Plástica Leitosa. Livre de Bisfenol A. Sem detalhes.
Retangular. Material: Plastico. Capacida

UND 647,0010,0000 64,7000



Prefeitura Municipal de Guapirama Página 5 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 100/2022 -  Pregão - Registro de Preços Modalidade: 60/2022 -  PREGAO - Eletrônico - Registro de Preços

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA EM ATENDIMENTO A TODOS OS DEPARTAMENTOS PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO A SEREM ADQUIRIDOS CONFORME A NECESSIDADE NO DECORRER DE 12 MESES

Expedição: Homologação:14/06/2022 19/07/2022 ConcluídaSituação:

GOVBR LC - Licitações e Contratos Emissão: 04/08/2022 às 15:33 - Usuário: 14 - Josiane

42 1
Garrafa térmica; capacidade de 1,8L em aço inox; com camada
protetora de verniz para evitar manchas

UND 980,0010,0000 98,0000

52 1
Jogo de Potes Hermético de Vidro. Jogo com 3 potes com
capacidades aprox. de 800; 500 e 300ml.

JG 220,503,0000 73,5000

6.021,70Total do Fornecedor

66.900,55Total Geral


